
浜松医大脳神経内科
ニュースレター

Vol.03
2021冬

ニュースレター定期配信のお知らせ

当科は⾧らく第一内科診療群のなかで、消化器内科、腎臓内科と同じ医局ですごして参りました。しかし皆様
すでにご存じの通り、2021年5月をもって脳神経内科は第一内科から独立し、附属病院の一診療科として生ま
れ変わりました。ここ半年ほどは移行期ということで第一内科のフロアで消化器内科、腎臓内科の諸先生方、医
局秘書の皆様のサポートのもと過ごして参りましたが、12月をもって医局を異動することとなりました。

新しい医局は外科の医局が多い1つ上の階の5階になります。526号室が教授室、528号室が医局となります。
それに伴いまして、電話番号、FAX番号も新しくなりますので、今後当科に御用の際はご注意ください。お近く
にお寄りに際はぜひお立ち寄りください。
なお、来年度に新しく医療機能強化棟が完成した際にはさらに引っ越しの予定となっており、診療、研究も含

め、まだまだ落ち着いてじっくりとできる環境ではありませんが、時間をかけてコツコツとやっていきたいと
思っております。

また、診断や治療でお困りの神経難病の患者さんがいらっしゃいましたら、ぜひともご紹介ください。

新しい医局秘書さんが
決まりました

浜松医大関連以外の方で配信希望の先生がいらっしゃいましたらご連絡ください。
ご質問・ご意見もよろしくお願いいたします。 脳神経内科 武内智康 bunai.t@hama-med.ac.jp

住吉暖子

来年度の医局人事について

平素より医局関連教務、病診連携等に対し格別なご配慮を賜り誠にありがとうございます。
新型コロナウイルスが落ち着きつつあったのにオミクロン株でまだまだ油断できな状況となってしまいましたが、
皆様いかがお過ごしでしょうか。2021年も終わりに近づいてまいりましたので、浜松医大脳神経内科ニュース
レターのVol.3を発信させていただきます。

医局を引っ越しました

8歳,3歳の子を持つ母で、し
ばらく専業主婦でした。家庭
菜園が好きで大根がたくさん
できてます。
先生方がお仕事に集中できる
ように秘書として一生懸命頑
張りたいです。

TEL:053-435-2515
（秘書出勤日が月・水・金のため火・木は応答がないことがあります）
FAX:053-435-2559

次回から当科の関連病院の紹施設紹介を検討
しています。
依頼された病院の先生はぜひともよろしくお
願いいたします。

ほか、載せてほしいことなどあればご相談く
ださい

2022年4月に異動予定の先生方についてのご連絡です。括
弧は卒業年と前任地になります。
岡 耕太先生が入局してくださり、浜松医大と焼津市立総合

病院で連携し、内科専門医研修をすすめていく予定です。

・静岡赤十字病院
神村 純（H31卒、浜松医科大学附属病院）

・磐田市立総合病院
津幡 拓也（H29卒、静岡赤十字病院）

・浜松医療センター
寺澤 美晴（H31卒、浜松医科大学附属病院）
大竹 悠介（H29卒、磐田市立総合病院）

・浜松医科大学附属病院
竹ノ内 晃之（H28卒、浜松医療センター）
武内 智康（H22卒、光尖端医学教育研究センター

→脳神経内科助教 学内異動）

中村友彦


